5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 16
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	12 февраля 2020 года
10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 32
Моркинского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Рыбаковой Елены Николаевны
для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 32 Моркинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 32
Моркинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина на территории Республики Марий Эл".

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы".

Комитет решил:
1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы".

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2019 год.
Комитет решил:
1. Направить вышеуказанные информационно-аналитические материалы, представленные Министерством внутренних дел по Республике Марий Эл,
в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл
для рассмотрения.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл
о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2019 год".
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 1.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".
Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об образовании в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2019 году.
Комитет решил:
Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл" с учетом следующих предложений:

- редакция подпункта "а" пункта 1 части 1 проекта постановления требует дополнительного изучения в части слов "прекратившего свои депутатские полномочия";

- рассмотреть вопрос по совершенствованию редакции положений статьи 14 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл
в части обеспечения Почетного председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл рабочим помещением.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2019 году".

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл
в 2019 году".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл
в 2019 году" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за период октябрь – декабрь 2019 года".

Комитет решил:
Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О предложениях к повестке дня седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенной повесткой дня седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О секретариате седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата седьмой сессии Государственного Собрания.
18. О порядке работы седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Информацию о порядке работы седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.
19. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл  25 февраля 2020 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
20. Об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству за октябрь – декабрь 2019 года.
Комитет решил:
Утвердить итоги деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству за октябрь – декабрь 2019 года.
21. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в октябре - декабре 2019 года.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
22. Об итогах деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за октябрь-декабрь 2019 года.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
23. О проведении Государственным Собранием Республики
Марий Эл в 2020 году парламентских слушаний.

Комитет решил:
Внести предложения по тематике парламентских слушаний до заседания головного Комитета, которое состоится 20 февраля 2020 года.

24. Разное.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.